



O. Søndergaard & Sønner A/S

Bogensevej 33
5450 Otterup
CVR-nr. 26633087

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.04.2022

Lars Søndergaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

O. Søndergaard & Sønner A/S

Bogensevej 33

5450 Otterup

CVR-nr.: 26633087

Hjemsted: Nordfyns

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Telefonnummer: 64851102

Telefax: 64852702

Hjemmeside: www.onsondergaard.dk

E-mail: www.info@onsondergaard.dk

Bestyrelse

Christopher Kiær Thomsen, formand

Lars Kristian Wear

Anders Søndergaard

Direktion

Lars Søndergaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er reparations- og handelsvirksomhed med landbrugsmaskiner og al anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et underskud på 74 t.kr. mod et overskud på 85 t.kr. i 2020. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.459.517	4.075.256
Personaleomkostninger	1	(3.302.645)	(3.702.761)
Af- og nedskrivninger	2	(206.942)	(204.377)
Driftsresultat		(50.070)	168.118
Andre finansielle indtægter	3	43.798	41.493
Andre finansielle omkostninger	4	(87.129)	(86.715)
Resultat før skat		(93.401)	122.896
Skat af årets resultat	5	19.267	(37.398)
Årets resultat		(74.134)	85.498
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	85.498
Overført resultat		(74.134)	0
Resultatdisponering		(74.134)	85.498

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		590.605	704.281
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		67.695	135.961
Materielle aktiver	6	658.300	840.242
Anlægsaktiver		658.300	840.242
Fremstillede varer og handelsvarer		9.000.148	5.639.986
Varebeholdninger		9.000.148	5.639.986
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.035.670	1.018.074
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	139.734
Udskudt skat		12.000	0
Andre tilgodehavender		67.000	63.788
Tilgodehavender		1.114.670	1.221.596
Likvide beholdninger		19.846	11.074
Omsætningsaktiver		10.134.664	6.872.656
Aktiver		10.792.964	7.712.898

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.227.549	3.301.683
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	85.498
Egenkapital		3.727.549	3.887.181
Udskudt skat		0	20.000
Hensatte forpligtelser		0	20.000
Gæld til realkreditinstitutter		180.162	259.101
Anden gæld		265.823	234.234
Langfristede gældsforpligtelser	7	445.985	493.335
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	78.939	78.194
Bankgæld		688.228	273.644
Modtagne forudbetalinger fra kunder		15.134	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		339.839	652.016
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.718.031	15.617
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		600.000	1.151.701
Skyldig skat		12.733	79.398
Anden gæld		1.166.526	1.061.812
Kortfristede gældsforpligtelser		6.619.430	3.312.382
Gældsforpligtelser		7.065.415	3.805.717
Passiver		10.792.964	7.712.898
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.301.683	85.498	3.887.181
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(85.498)	(85.498)
Årets resultat	0	(74.134)	0	(74.134)
Egenkapital ultimo	500.000	3.227.549	0	3.727.549

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	2.670.293	3.035.566
Pensioner	474.686	515.458
Andre omkostninger til social sikring	78.782	100.183
Andre personaleomkostninger	78.884	51.554
	3.302.645	3.702.761
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	10

2 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	206.942	204.377
	206.942	204.377

3 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	43.798	41.493
	43.798	41.493

4 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	85.519	84.892
Valutakursreguleringer	1.610	1.823
	87.129	86.715

5 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	12.733	79.398
Ændring af udskudt skat	(32.000)	(42.000)
	(19.267)	37.398

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.710.372	1.106.222
Tilgange	0	25.000
Kostpris ultimo	2.710.372	1.131.222
Af- og nedskrivninger primo	(2.006.091)	(970.261)
Årets afskrivninger	(113.676)	(93.266)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.119.767)	(1.063.527)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	590.605	67.695

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	78.939	78.194	180.162	0
Anden gæld	0	0	265.823	98.460
	78.939	78.194	445.985	98.460

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kiaer Properties ApS. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 800 t.kr. i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 591 t.kr.
